Druckschalter MDR 1
Zuverlässiger und langlebiger Leistungsdruckschalter für Kompressoren
Druckschalter MDR 1 für Kompressoren
Condor Pressure Control  |  2*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten
	ࣩ Beschreibung				    3
	ࣩ Typenübersicht				    3
	ࣩ Zubehör				    4
	ࣩ Technische Daten				    5

	ࣩCondor-Druckschalter
Typenübersicht
Bezeichnung Typenschlüssel
Ein / Aus
Schalt-
knopf
Druckbe-
reich
PAUS in bar
Druckanschluss Gewicht
(in g)
Artikel-
Nr.
MDR1/11-EA MDR 1 GBA AAAA 060A080 QDE XXX EA 2,5 - 11 G 1/4“Alu 220 212133
MDR1/11-EA MDR 1 GEA AAAA 060A080 QDE XXX EA 2,5 - 11 F4 1/4“Alu 220 212140
MDR1/11-EA MDR 1 GFA AAAA 060A080 QDE XXX EA 2,5 - 11 F4 3/8“Alu 220 212157
MDR1/11 MDR 1 GBA BAAA 060A080 QDE XXX – 2,5 - 11 G 1/4“Alu 220 216049
MDR1/11 MDR 1 GEA BAAA 060A080 QDE XXX – 2,5 - 11 F4 1/4“Alu 220 216025
MDR1/11 MDR 1 GFA BAAA 060A080 QDE XXX – 2,5 - 11 F4 3/8“Alu 220 216063
Druckschalter MDR 1 für Kompressoren
Condor Pressure Control  |  4*Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Betriebsstundenzähler
Bezeichnung Beschreibung Spannung VE Artikel-Nr.
H1-B230 Betriebsstundenzähler- und Haube für MDR  1 230 V / 50 Hz 1 279297
H1-EA-B 230 Betriebsstundenzähler und Haube für MDR 1+EA 230 V / 50 Hz 1 279303
Zubehör
Bezeichnung Beschreibung Gewicht Artikel-Nr.
Entlastungsventile
EV 1S* Entlastungsventil mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 25 226765
Anlauf-Entlastungsventile
AEV 1S* Anlauf-Entlastungsventil mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungslei-
tung
25 217541
EV 1WS Winkelventil mit Schnellkupplung für 6 mm Kunststoff-Entlastungsleitung 15 300243
* nur außentolerierte Druckzuleitung verwenden z. B. Festo PAN
Kabelverschraubungen
WN MDR 1 Würgenippel 6 200888
PG 11 G Gewindestutzen zur Montage von Kabelverschraubungen (Innengewinde) 6 255024
PG 11 Z mit Zugentlastung 12 255031
PG 11 ZK mit Zugentlastung und Knickschutz 12 255048
Hauben
H1 (Haube MDR 1) Haube ohne Drehschalter (Ausführung neutral, ohne Bedruckung) 40 230700
H1-EA (Haube MDR 1
+ EA)
Haube mit Drehschalter für manuelle EIN-/AUS-Schaltung
(Ausführung neutral, ohne Bedruckung
40 227366
Haube MDR 1 + EA +
Stößel
Umrüstsatz von MDR 1 ohne Haube auf MDR 1 mit EA 40 230717
H1-EA  H1-EA-B 230WN Würgenippel
PG 11 G PG 11 Z PG 11 ZKEV 1S AEV 1S EV 1S / AEV 1S
Haube MDR1 + EA +
Stößel
H1 Winkelventil EV 1WS
Ventile**	 Kabelverschraubungen
Winkelventil	 Hauben